CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO      Nº 013/86

Indicamos ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de se
proceder um estudo no sentido de se conceder um reajuste de salários dos funcionários e
servidores da municipalidade.

Sala das Sessões, 24 de novembro de 1.986.

Kalil Aidar Filho – vereador

Nelson Pascoal Stelutti – vereador

Augusto Debiaggi – vereador

Antonio Carlos Rossi – vereador

Etelvino de Souza Júnior – vereador

JUSTIFICATIVA

Considerando que, a partir de 28 de fevereiro a classe
assalariada, e todos os brasileiros, tiveram que admitir um índice inflacionário que não
condizia nem de perto com a realidade.

Considerando que, os salários, por determinar do Governo, foi
uma das pouquíssimas coisas que se manteve congelada;

Considerando que, os brutais aumentos anunciados pelo
Governo virão arrebentar o orçamento familiar de qualquer cidadão;

Considerando que, as medidas prenunciadas, e que tão breve
virão, tanto mais catastróficas serão ao bolso dos assalariados:

É que entendemos, como justo e coerente uma iniciativa de
nossa parte, a fim de prevenir a situação de nosso servidor, pelo qual temos direta
responsabilidade, e que vive exclusivamente de seu salário.

CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br